
 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  

Página 1 de 3 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

 
São João Batista do Glória/MG, 16 de março de 2020 – EDIÇÃO: 232 – ANO II – Acesso: em 

www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018 
 

PROCURADORIA 

PORTARIA Nº 3.544/2020 “Dispõe sobre a nomeação de aprovado no concurso público 01/2019 
para o cargo que menciona e dá outras providências”. A Chefe do Poder Executivo do Município 
de São João Batista do Glória/MG, no uso das suas atribuições e em conformidade com o que 
dispõe o artigo 100, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica Municipal, e Considerando a homologação 
do resultado do concurso público 01/2019 e a necessidade de provimento do cargo abaixo 
mencionado; RESOLVE: Artigo 1° - Fica nomeado para ocupar o cargo de provimento efetivo de 
MOTORISTA, o seguinte candidato aprovado no concurso público 01/2019: . TALMO DIAS DA 
SILVA(12º COLOCADO) Artigo 2º – O candidato nomeado deverá firmar termo de compromisso, 
no ato da posse, de bem e fielmente exercer as funções do cargo, bem como apresentar exame 
médico comprobatório de aptidão física para o exercício do cargo e toda a documentação exigida 
no Edital 01/2019. Artigo 3º - No ato da posse, o servidor deverá apresentar declaração de bens e 
valores que constituem seu patrimônio e declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública, além de outras declarações aplicáveis especificamente ao seu cargo. 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais 
disposições em contrário. São João Batista do Glória/MG, 16 de março de 2020. APARECIDA 
NILVA DOS SANTOS PREFEITA MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 3.545/2020 “Dispõe sobre a concessão de férias prêmio em gozo a servidora que 
menciona e dá outras providências.” A Chefe do Poder Executivo do Município de São João 
Batista do Glória/MG, no uso das suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o 
artigo100, inciso II, letra “a” todos da Lei Orgânica Municipal, e Considerando o pedido de 
concessão de gozo de férias prêmio feito pela servidora Maria de Lourdes Santos, a qual detém o 
direito a este benefício, consoante Certidão expedida pelo Departamento Pessoal; RESOLVE: 
Artigo 1º - Fica concedido, a pedido, 01(um) mês de gozo de férias-prêmio à servidora Maria de 
Lourdes Santos, a partir do dia 12 de março de 2020. Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12/03/2020, revogando-se as demais 
disposições em contrário. São João Batista do Glória/MG, 16 de março de 2020. APARECIDA 
NILVA DOS SANTOS PREFEITA MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 3.546/2020 “Dispõe sobre a nomeação de aprovado no concurso público 01/2019 
para o cargo que menciona e dá outras providências”. A Chefe do Poder Executivo do Município 
de São João Batista do Glória/MG, no uso das suas atribuições e em conformidade com o que 
dispõe o artigo 100, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica Municipal, e Considerando a homologação 
do resultado do concurso público 01/2019 e a necessidade de provimento do cargo abaixo 
mencionado; RESOLVE: Artigo 1° - Fica nomeado para ocupar o cargo de provimento efetivo de 
MÉDICO - ESF, o seguinte candidato aprovado no concurso público 01/2019: . ÁTILA DE SOUZA 
PIANTINO LEITÃO Artigo 2º – O candidato nomeado deverá firmar termo de compromisso, no ato 
da posse, de bem e fielmente exercer as funções do cargo, bem como apresentar exame médico 
comprobatório de aptidão física para o exercício do cargo e toda a documentação exigida no 
Edital 01/2019. Artigo 3º - No ato da posse, o servidor deverá apresentar declaração de bens e 
valores que constituem seu patrimônio e declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 

http://www.gloria.mg.gov.br/


 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  

Página 2 de 3 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

emprego ou função pública, além de outras declarações aplicáveis especificamente ao seu cargo. 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais 
disposições em contrário. São João Batista do Glória/MG, 16 de março de 2020. APARECIDA 
NILVA DOS SANTOS PREFEITA MUNICIPAL 
 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Extrato do Edital PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0289/2020 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG. Pregão Presencial nº 019/2020. Procedimento Licitatório nº 0289/2020. Sessão 
Oficial dia 02/04/2020 às 09:00 hrs. Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de fornecimento de som, 
sistemas de iluminação, estandes, painel de led, banheiros químicos, locação de mesas e 
cadeiras para atendimento as festividades do Município de São João Batista do Glória/MG”. O 
Edital poderá ser retirado pelo site: www.gloria.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal na 
sala de licitações. Informações pelo telefax (35) 3524-0908. São João Batista do Glória/MG, 
16/03/2020. Ketelin Camile dos Reis Marques/Pregoeira. 
 

Extrato do Edital PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0298/2020 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG. Pregão Presencial nº 020/2020. Procedimento Licitatório nº 0298/2020. Sessão 
Oficial dia 31/03/2020 às 08:00 hrs. Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de materiais escolares, de escritório, tecidos e aviamentos para uso das Secretarias Municipais 
de São João Batista do Glória/MG”. O Edital poderá ser retirado pelo site: www.gloria.mg.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal na sala de licitações. Informações pelo telefax (35) 3524-0908. 
São João Batista do Glória/MG, 16/03/2020. Ketelin Camile dos Reis Marques/Pregoeira. 
 

Extrato do Edital PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0308/2020 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG. Pregão Presencial nº 021/2020. Procedimento Licitatório nº 0308/2020. Sessão 
Oficial dia 01/04/2020 às 08:00 hrs. Objeto: “Registro de preços para futura e eventual aquisição 
caçambas estacionárias de entulhos e resíduos sólidos destinados a secretaria Municipal de 
Infraestrutura do Município de São João Batista do Glória/MG”. O Edital poderá ser retirado pelo 
site: www.gloria.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal na sala de licitações. Informações 
pelo telefax (35) 3524-0908. São João Batista do Glória/MG, 16/03/2020. Ketelin Camile dos Reis 
Marques/Pregoeira. 
 

Extrato do Edital PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0312/2020 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 022/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG. Pregão Presencial nº 022/2020. Procedimento Licitatório nº 0312/2020. Sessão 
Oficial dia 30/03/2020 às 08:00 hrs. Objeto: “Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios e descartáveis destinados a secretaria municipal de Assistência Social do 
Município de São João Batista do Glória/MG”. O Edital poderá ser retirado pelo site: 
www.gloria.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal na sala de licitações. Informações pelo 
telefax (35) 3524-0908. São João Batista do Glória/MG, 16/03/2020. Ketelin Camile dos Reis 
Marques/Pregoeira. 
 

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/


 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  

Página 3 de 3 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

Extrato do Edital PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0313/2020 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG. Pregão Presencial nº 023/2020. Procedimento Licitatório nº 0313/2020. Sessão 
Oficial dia 01/04/2020 às 14:00 hrs. Objeto: “Contratação de empresa especializada, ou 
profissional habilitado para prestação de serviços médicos de regulação, avaliação e controle na 
Secretaria Municipal de Saúde do município de São João Batista do Glória/MG”. O Edital poderá 
ser retirado pelo site: www.gloria.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal na sala de 
licitações. Informações pelo telefax (35) 3524-0908. São João Batista do Glória/MG, 16/03/2020. 
Ketelin Camile dos Reis Marques/Pregoeira. 
 

 
O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo 

email: diariooficialsjbg@gmail.com. 
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0908 

O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço 
eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br 

 
 

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/

		2020-03-16T16:39:21-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629


		2020-03-16T16:39:42-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629


		2020-03-16T16:40:10-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629




